
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕ,ЛОГОРСК

БЕЛОГОРСКОГО РДЙОНД
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Белогорск J\ъ 698- ПС r*ф^ 20|9года

Об утверждении Порядка
формирования перечня наJIоговых
расходов муниципального образования
городское поселение Белогорск
Белогорского района Республики Крым
и оценки налоговых
муниципального

расходов

городское поселение Белогорск
образования

Белогорского района Республики Крым

В соответствии с пунктом 1 статьи |74.З Бюджетного кодекса Российской
ФеДеРации администрация муниципzшьного образования городское поселение
Белогорск Белогорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.УтверДить прилагаемый Порядок формирования перечня наJIоговых

РаСхоДоВ муниципального образования городское поселение Белогорск
Белогорского района Республики Крым и оценки налоговых расходов
МУнициПального образования городское поселение Белогорск Белогорского
района Республики Крым. Приложение l.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном
<ПОРтале Правительства Республики Крым> в информационной сети <Интернет>
В раЗделе муниципальное образование Белогорск (http:// belogorsk.rk.gov.r-Lr)

l. Настояrцее постановление вступает в силу со дня его подписания.
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2. Контроль по исполнению настояцlего постацовt'ения оставляю за собой.
, .:.

Заместитель главы администрации i В.И.Кульгачев



Приложение 1

к постановлению администрации города Белогорск
Белогорсцого района Республики Крым от

2019г J\Ъ698-r7 коб утверждении Порядка
формиробания перечня нzulоговых расходов муниципаJIьного
образования городское поселение Белогорск Белогорского
района Республики Крым и оценки наJIоговых расходов
муницип{}льного образования городское поселение
Белогорск Белогорского района Республики Крым>

Порядок

1. оБщиЕ положЕния

1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования перечня

под оценкой налоговых расходов в целях настоящего Порядка понимается оценка
объемов и оценка эффективности налоговых расходов.

налоговые расходы
образования городское

2. В целях настояш{его Порядка применяются следующие понятия и термины:
- выпадающие доходы бюджета муницип€Lльного
поселение Белогорск Белогорского района Республики

крым, обусловленные налоговыми льготами, освобождениями и иными
преференциями по налогам, сборам, предусмотренными в качестве мер
муниципальной поддержки в соответствии с целями муниципальных программ
муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского
района Республики Крым и (или) целями соци€Lльно-экономической политики
мунициПального образования городское поселение Белогорск Белогорского
района Республики Крым, не относящимися к муниципальным программам
муниципальFIого образования городское поселение Белогорск Белогорского
района Республики Крым;

куратор налоговоI,о расхода - ответственный исполнитель муниципальной
программы муниципального образования городское поселения Белогорск

орган местного самоугIравления,

формирования перечня налоговых расходов муниципального образования
городскОе поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым и

оценки налоговых расходов муIIиципального образования городское
поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым

н€LпоговЫх расходОв муницИпального образования городское поселение Белогорск
Белогорского района Республики Крым, реестра налоговых расходов
муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского
района Республики Крым и методику оценки налоговых расходов
муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского
района Республики Крым (далее - налоговые расходы).

Белогорского райоrlа Республики Крым,



ответственный в соответствии с полномочиями, установленными нормативными
правовыМи актамИ, за досТижение соответсТвующиХ н€шоговОму расхоДу целей
муниципальной программы муниципального образования городское поселение
Белогорск Белогорского района Республики Крым (ее структурных элементов) и
(или) целей соци€шьно-экономического развития муниципaшьного образования
городское гIоселение Белогорск Белогорского района Республики Крым, не
относящихся к муIIиципальным программам муниципального образования
городское поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым;

нераспределешные IIалоговые расходы - нzLJIоговые расходы, соответствующие
целям соци€Lгtьно-экономической политики муниципального образования
городское поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым,
ре€tлизуемым в рамках нескольких муниципаJIьных программ муниципального
образования городское поселение Белогорск Белогорского района Республики
крым (муниципальных программ муниципального образования городское
поселение Бе.тIогорск Белогорского района Республики Крым и непрограммных
налравлений деятельrrости) ;

социальные IIалоговые расходы - целевая категория налоговых расходов,
включающая налоговые расходы, предоставляемые отдельным социа_пьно
незащищенным группам населения, социttльно ориентированным
некоммерческим организациям, а также организациям, целью деятельности
которых является подлержка населения;

технические (фиrIаtIсовые) налоговые расходы - целевая категория наJIоговых
расходов, включаIощая налоговые расходы, предоставляемые в целях уменьшения
расходов налогоплательщиков, финансовое обеспечение которых осуществляется
в полноМ объеме или частично за счет бюджета муниципального образования
городское поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым;

стимулируюшlие IIаJIоговые расходы - целевая категория н€Lпоговых расходов,
вклIочающая н€LпоговLlе расходы, предоставляемые В целях стимулирования
экономической активности субъектов предпринимательской деятельности и
последующего увеJIичения объема налогов, сборов, задекларированных для
уплаты получателями налоговых расходов, в бюджет муниципального
образования горолское поселсние Белогорск Белогорского района Республики
Крым;
IIормативные харак,геристики налогового расхода - наименование напогового
расхода, категории IIоJIучателей, условия предоставления, срок действия, целевая
категория налогового расхода, а также иные характеристики, предусмотренные
разделом I приложеI{ия к настояIr{ему Порядку;

целевые характеристики налогового расхода - цели предоставления,
показатели (индикаторы) достижения целей предоставления налогового расхода, а
также иные харак],еристики, предусмотренные разделоМ II приложения к
настоящему [Iорядку;

фискальные характеристики налогового расхода - сведения о численности
фактических получателей, фактическом и прогнозном объеме налогового расхода,
а также об объеме IIаJIогов, сборов, задекларированных для уплаты получателями



напоговЫх расходОв, в бюджет муницип€шьного образования городское поселение
Белогорск Белогорского района Республики Крым, а также иные характеристики,
предусмотренные разделом IIl приложения к настоящему Порядку;

переченЬ налоговЫх расхоДов - своД (перечень) налоговых расходов в разрезе
муниципальных программ муницип€Lльного образования городское поселение
Белогорск Белогорского района Республики Крым, их структурных элементов, а
также направлениЙ /Iеятельности, не входящих в муницип€lJIьные программы
муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского
района Республики Крым, кураторов налоговых расходов, либо в разрезе
кураторов наJIоговых расхолов (в отношении нераспределенных налоговых
расходов), солсрх<аlций указания на обусловливающие соответствуIощие
напоговые расходы поJIожеция (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы)
федераrrьныХ закоI]ов, иrIых нормативных правовых актов и международных
договоров и сроки .tlейст:вия таких положений;

реестр Ilалоговых расхолов - совокупность данных о нормативных, фискальных
и целевых характеристиках налоговых расходов, предусмотренных перечнем
н€Lпоговых расходов;

а)

б)

б) осуществJIяIот оIIенку
расхода.

паспорт налоговоI-о расхода - совокупность данных о нормативных, фискальных
и целевых характеристиках II€Lпогового расхода.

З. В целях оIIснки налоговых расходов администрация города Белогорск
Белогорского района Республики Крым как финансовый орган:

формирует перечеIIь налоговых расходов;

ведет реестр I{алоI,овых расходов;

в) формирует оценку фактического объема н€шогового расхода за отчетный
финансовый год, oIIcIrKy объема налогового расхода на текущий финансовый год,
очередной фиrrансовый год и плановый период;
г) осуществляет обобrцение результатов оценки эффективности налоговых
расходов, проводимой кураторами нuLпоговых расходов.

4. В целяХ оL(енкИ IIапоговыХ расходоВ главные администраторы доходов
бюджета муIIиIIиIIаJIьного образования городское поселение Белогорск
Белогорского района Ресrrублики Крым формируют и представляют в
финансовый орган а/IмиrIистрации поселения в отношении каждого налогового
расхода данные о значениях фиска-шьных характеристик соответствующего
наJIогового расхода за ГоД, предшесТвующий отчетноМу финансовому ГоДУ, а
также за шесть JIе,г, IIре/IIIествуIоtцих отчетному финансовому году.

5. В целяХ оценкИ I{алоговЫх расходОв кураторы н€Lлоговых расходов:

а) формируrот паспорта н€шоговых расходов, содержащие информацию по
перечню согласIIо приJIожению к настоящему Порядку;

эффективности каждого курируемого налогового



п. ФормироваlIие перечня налоговых расходов. Формирование и ведение
реестра налоговых расходов

6. Проект перечня налоговых расходов на очередной финансовый год и
плановый период разрабатывается администрацией города Белогорск как
финансоВым оргаrIом ежеГод[Iо в срок до 25 марта текущего финансового года, в
2020 ГОДУ ДО 25 Мая и направляется на согласование иным органам и
организациям, которых проектом перечня налоговых расходов предлагается
закрепить в качестI}е кураторов налоговых расходов.

7. Указанные в пункте б rrастоящего Порядка органы, организации в срок до 5
апреля текущего фиttансового года, в 2020 гоДу до 10 июня рассматривают проект
перечня напоI,овых расходов rla предмет распределения н€uIоговых расходов по
муниципалыIым программам муниципального образования городское поселение
Белогорск Белогорского района Республики Крым, их структурным элементам,
направлениям /{еятеJIьtIости, Fle входящим в муницип€шьные IIрограммы
муниципалыIого образования городское поселение Белогорск Белогорского
района Ресгrуб"lrики Крым кураторам н€lJIоговых расходов, и в случае несоглаQия с
указанным расIrре/цеJIением направляют в Администрацию города Белогорск
предложения IIо утоttIIениIо такого распределения (с указанием муниципальной
програмМы, сС струк,гуРногО эJIемента, направЛениЯ деятельности, не входящего в
муниципальIIые программы, куратора расходов, к которым необходимо отнести
каждый на^поI,оI]ый расход, в отIlошении которого имеются замечания).

в случае если гtре/цложения, указанные в абзаце первом настоящего пункта,
предполагаIоТ измеIIсние куратора н€Lпогового расхода, такие предложения
подлежат согласоваI lиIо с пре/dJIагаемым куратором налогового расхода.

в случае если резуJlьтаты рассмотрения не направлены в Администрацию
города Белоl,орск в тсчеIlие срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта,
проект перечtIя счит,ае,гся соI.ласованным.

в случае есJIи замеLIания к отдельным позициям проекта перечня не содержат
конкретных ttред-тtожеttий по уточнению распределения, указанных в абзаце
первоМ настояIцеI,о пуtIкта, проект перечня считается согласованным в
отношении соотI}етстI]уIоrrIих позиций.

Согласование проекта перечня нчшоговых расходов в части позиций,
изложенных иilеIIтичIIо перечню налоговых расходов на текущий финансовый год
и плановый гtерио/l, IIе требуетс я, за исключением случаев внесения изменений в
перечень муIIиIlипfuIьIIых IIpoI,paMM, структуру муниципальных программ и (или)
изменения tlолItомо,]иЙ органов, организаций, указанных в пункте б настоящего
Порядка, затрагиваIоIIцих соответствующие позиции проекта перечня налоговых
расходов.

Пр' наличиИ разttоI,ласий по проекту перечня наJIоговых расходов
АдминистраI(ия I,орода Белоr,орск в срок до 15 апреля текущего финансового
года, в 2020 I,o/ly 25 иIоttя обссttечивает проведение согласительных совещаний с
соответствуюII цими органами, организациями.



разногласия, не урегуJIированные по результатам совещаний, указанных в

абзаце шестом ItастояIIlего IIуrIкта, в срок до 25 апреля текущего финансового

года, в 202о году до 30 июня рассматриваются главой администрации города

Белогорск Бe.rtot,opcкoI,o раЙона Республики Крым,

8. В срок I{e IIоз/IIIсе 7 рабочих дней после завершения процеДур, указанных в

пункте 7 I{астояIIlего Поря.l1ка, перечень наJIоговых расходов считается

сформиров&IIIIыМ и размеIIIается на официальноЙ странице Администрации

города Белоt,орск liс-lrогорскоI,о района Республики Крым в информационно-

телекоммуни Kal lиоII I Iой се,l,и | l И IITepHeTll,

g. В сJIуч?lс t}}{ссе]Iия в тскущем финансовом гОДу изменений в перечень

муниципальIIых программ, структуру муницип€шьных программ и (или)

изменения IIоJIIIомочий opI,aIIoB, организаций, указанных в пункте б настоящего

Порядка, за.граI.иВаIоIIIих IIерече}IЬ н€tлоговых расходов, кураторы налоговых

расходов в срок не IIозднее 10 рабочих дней с даты соответствующих изменений

"u.rрu"п"ют 
; АлмиtIистрацию города Белогорск соответствующую информацию

для уточнения указаIIIIоI,о перечIIя,

10. УточtlеtllIыЙ IIcpcLIeIIb IIаJIоговых расходов формируется в срок до 1 октября

текущего фиtтаttсоtзоt,о года (в случае уточнения структуры муниципальных

програмМ в paN{Kax формироваI]ия проекта решения о бюджете муниципального

образования I.ородское поселеIIие Белогорск Белогорского района Республики

Крым на очсрслrrой фиttаttсовый год и плановый период) и до 15 декабря

текушlего фиriаrlсоrlоI,о I,ола (в случае уточнения структуры муниципальных

программ в рамках рассмоl,реIIия и утверждения проекта решения о бюджете

муниципалыlоl.о образоваtrия городское поселение Белогорск Белогорского

раЙона Респуб.ltики Крым на очередноЙ финансовыЙ год и на плановыЙ период),

1 1. Реестр IIалоI,овых расходов формируется и ведется в порядке,

установленIIом аllмицистраI{исй города

Республики Крым.

Белогорск Белогорского района

III. Оцеlrка эффективности налоговых расходов

|2. метолики оIlеIlки эффсктивности н€шоговых РаСХОДОВ фОРМИРУЮТСЯ

кураторами соотI]е],сl,вуIошlих налоговых расходов и утверждаются ими по

согласованию с АдмиI{истраIiией города Белогорск Белогорского района

Республики Крым, В сJIучае сслИ куратором напоговых расходов является

ДдминистраIlия I.орода Бе.ltогорск Белогорского раЙона Республики Крым такая

методика утRсрж/Iас,гся а/IмиIIистрацией города Белогорск Белогорского района

Республики Крым.

13. в целях оIlеIIки эффективIIости налоговых расходов:

админисТрация I,opol(a Iie.lro1,opcK Белогорского раЙона Республики Крым

ежегодно в срок /lo 2О ию}{я формирует и направляет кураторам налоговых

расходоВ oIlcIIKy фактичеспо,,о объема налоговых расходов за отчетный

финансоВurй ,.од, ortb,rny объемов наJIоговых расходов на текущий финансовый

.од, оraредной фиrtансовый год и плановый период, а также данные о значениях



фискальных характсристик за ГоД, предшеств}.Iощий отчетному финансовому
году;

кураторы ItaJIoI,oBblx pacxo/loB l{a основе сформированного и р€вмещенного в
соответсТвии с r]ylIK,I,OM 8 ttастояш(его Порядка перечня налоговых расходов и
информации, vказаlttтой в абзаt{е I]TopoM настоящего пункта, формируют паспорта
на-поговых pacxolloB и в срок /Io 15 июля представляют их в администрацию
города Белогорск Беltоt,орского района Республики Крым.

|4. Оценка эффектиl]ности н€Lпоговых
нерасгIредеJIеIIIIых) осуrrtествJIяется кураторами
расходов и I]KJlIOLIacl,:

оценку це"rtесообразности IIреlIоставления налоговых
результатиI]Ilос,ги I IalJIo I,o I]ых рас ходов.

расходов (в том числе
соответствующих налоговых

расходов; оценку

15. Критерияп,tи t{с.ltесообразIrости осуществления налоговых расходов
являются:

- соответс,гI]ие IIaJIol,ol}b]x расходов (в том числе нераспределенньж) целям и
задачам муI{иIIиIIаJIьIlых программ (их структурных элементов) или иным целям
соци€tльно-экоIIоми.'IескоЙ tIоJIитики муницип€tльного образования городское
поселение Бе:lсlI,орск Бе.тlоt,орского района Республики Крым (в отношении
непрограммнIlIх наJIоI,овых расходов);

востребоваIi Ilос,гь JI IlI'О'I'Ы, освобождения или иной преференции.

НевыполIIеIIие хоl,я бы одIIого иЗ указанных критериев свидетельствует о
недостаТочtlой эффск,гивнос,гИ рассматриваемого н€UIогового расхода. В этом
случае куратору IIаJIоI,овых pacxolloB надлежит рекомендовать рассматриваемый
налоговый расхо/( к отмеIlе либо сформулировать предложения по
совершенстI]оваIIию мсхаrIизма ее действия.

1б. Оценка резуjll)тативIIости I1роизводится на основании влияния налогового
расхода на резуJIьта,I,ы реаJIизаIiии соответствующей муниципальной программы
(ее структурIIых ЭЛL'N{еIIТов) либо достижение целей муниципальной политики, не
отнесенныХ к дейст,вуюIIIим муниципальным программам, и включает оценку
бюджетной эсРфе кти BI Io сти I l аJIогового расхода.

|7. В качесl,ве критерия результативности определяется не менее одного
показателя (и t l71и Kaтopa) :

мунициПальttой IIроI,раммы иJIи ее структурных элементов (цели муниципальной
политики, IIе о,гIlессtlttой к муниципаJIьным программам), на значение которого
оказывает I]JlияIIие рilссматриваемый налоговый расход;

иного показа],еjrя (иIl/lикатора), liеltосредственным обр€вом связанного с целями
мунициПальtlоii IlроI,раммЫ илИ ее структурныХ элементов (целями
муниципальttой IIоJIиI,ики, IIе от}Iесенными к муниципаJIьным программам).



18. Оценке Ilо/UIежит вкJIад соответствующего наJIогового расхода в изменение
значения cool,Bcl,c,I,ByIoшlcI,o IIоказателя (индикатора) как разница МеЖДУ

значением показа],еJ]я с учетом ныIичия налогового расхода и без его учета.

19. В целях IIрове/lсIIия оl(еIlки бюджетной эффективности налоговых расхоДоВ
осуществляеl,ся:

а) сравнитсJILIlый аIIаJIиз результативности налоговых расхоДоВ С

аJIьтернатиI]ны]\,1и мсхаItизмами достижения поставленных целеЙ И ЗаДаЧ,

включаюulий сравItсIIие затратIIости аJIьтернативных возможностеЙ с ТекУщиМ
объёмом IlаJIоI,овых pacxol{oB, рассчитывается удельный эффект (приРост
показателя (иtt.,1l.tкаr,ора) rrа l рубль налоговых расходов и на 1 рубль бюджетнЫХ

расходов (для :tостижсItия того же эффекта) в случае применения €lльтернативНыХ
механизмов).

В целях настояIIlеl,о пу[Iкта в качестве альтернативных механиЗмоВ МОГУТ

учитываться в 1,ом LIисJIе:

- субсилии или иI{ые формы непосредственной финансовой подДержКи

соответствуIоIIlих ка,гегорий налогоплательщиков за счет среДсТВ бюДжета

муниципальtIоI,о образоваltия горолское посеJIение Белогорск БелогорскОГО

района Pecrryб.lr ики Крым;
- предостаI]JlсI{ие муI{иIIиItаJIьIIых гарантий муниципЕuIьного образования

городское посеJIсItис l]c-lto1,opcK Бслогорского района Республики Крым ПО

обязательст I] ам с ооl,в стствуIо Iцих категорий на_гtогоплательщиков ;

совершенствоI]аIIие I Iормативного
контрольно-на/lзорных фуirкrrий
категорий Ha:tot,otIJIal,cJIbtIIиKoB;

регулирования и (или) порядка осуществления
в сфере деятельности соответствующих

б) оценка coI]oKyI]IIoI-o бюджетt-tого эффекта (самоокупаемости) налоговых

расходов (в о,гl ttll ttct l 14 и с,ги муJIирующих нчшоговых расходов).

Оценка coBoкytllto1,o бIо/Iжс,гI{оI,о эффекта (самоокупаемости) стимУлиРУЮЩИХ

н€lJIоговых pacxo/loв оIIреllсJIяется за период с начала действия наЛОГОВОГО

расхода иJIи l]z1 _ý _,tc, t. IIрс/(IlIt'сl'вуIоIцИХ ОТЧеТНОМУ ГОДУ, В СЛУЧае еСЛИ НаЛОГОВЫЙ

расход дейсl,tзl,ет бо:lс.е б ;tе,г lla момент проведения оценки эффеКТИВНоСТИ, ПО

следующей форму"lrс*( l ):

где:
i - порядковый }Ioмcp I,ода, имеющий значение от 1 до 5;

mi - - количесl,во IIаJIоI,оIIJIательIIIиков - бенефициаров налогового расхоДа в i-oM

году;j - поря,ltксltзыii IIомер IIла,геJIыцика, имеющий значение от l до m;

Nц - объем Ilajlot,oв, сборов и платежей, задекларированных для УПЛаТы
получателями IIаJIоговых расходов, в консолидированныЙ бЮДЖеТ

муницип?льIIоI,о сlбразоваttия городское поселение Белогорск БелогорскоГО

района Ресrrуб:lr.rr<и I(рым о,г j-го I{аJIогоплательщика - бенефициара налогоВоГо

расхода в i-oM 1,o/ty.



В случас, ссJtи III-IJIоI,овый расхо7д действует менее б лет на момент проведения
оценки эффекr,иr]IIос],и, объем IiаJIогов, сборов и платежей, задекларированных
для уплаты IIоJIуча,I,еJIями цалоговых расходов, в консолидированный бюджет
муниципальIlоI,о образования городское поселение Белогорск Белогорского
района Ресttуб.ltики Крым от наjIогоплательщиков - бенефициаров налогового
расхода в от-Iс,гIIоN{ I,o/{y, ,гекуIIIем году, очередном году и (или) плановом
периоде оtlсIlи}]ilе,гся (lrроI,IIозируется) по данным куратора налогового расхода
администраrlисй I,opo/la Бсlrоr,орск Белогорского района Республики Крым;

gi - номиIIilJIьI{LIй ,гемп IIрироста н€шоговых доходов консолидированного
бюджета муIILrIlиIIаJII)IIого образования городское поселение Белогорск
Белогорскоl,о 1эalicltt:i Ресttублики Крым в i-oM году по отношению к базовому
году, опре/IеJIяеtчlыii исхоlIя из реального темпа роста в€uIового внутреннего
продукта coI,JIacI{o IlроI,IIозу социаJIьtIо-экономического развития муниципального
образования r,opo/lci(oe IIосеJIение Белогорск Белогорского района Республики
Крым на очсрсitrrой сРиtrансоtзый t,o/I и плановый период, зЕLпоженному в основу

решения о бrо/t>кс,ге муIIиIlиIIаJIьIlого образования городское поселение Белогорск
БелогорскоI,о рirйоlt;t РесIIуб-lтики Крым на очередной финансовый год и плановый
период, а также IleJIcI]oI-o уровtIя иrrфляции, определяемого I_{ентральным банком
Российской (le:tepal l14 и rIа сре/lIIесрочную перспективу (4 процента);

r - pacLIcl,1laяl сl,оимос,гь среднесрочных рыночных заимствований
муниципаJIьIIоl,о образоваtтия I,ородское поселение Белогорск Белогорского

района Ресtlуб-,ll,tки l,iрым, приIIимаемая на уровне 7,5 процентов.

Куратор t.IaJIoI,oI]oI,o pacxo/Ia в рамках методики оценки
н€Lпогового parСx(ula I]Ilpal]c прсllусматривать дополнительные
бюджетной эфсРскт}.i [jI{ocl,и 1IaJIoI,oBoI,o расхода.

эффективности
критерии оценки

BOj - базовый сlбъерl ItaJIoI,oB, сборов и платежей, задекларированных для уплаты
получателямtl IIаJlоl,оRых расходов, в консолидированный бюджет
муниципальIlоI,о сlбразоваttия I,ородское поселение Белогорск Белогорского

района РесrIуб:iики Крым oт j-го IIалогоплательщика - бенефициара налогового

расхода в ба:зоtзоьц г(ulу, рассчи,tываемый по формуле:
где:

NOj - обт,ем tIi]JIoI,oI}, сборов и платежей, задекларированных для уплаты
получатеJIяN,I14 tlа",lоl,овых расходов, в консолидированный бюджет
муниципаJIьtItl1,о обраtзоваltия I,ородское поселение Белогорск Белогорского

района Ресrlуб:lики Крым от, j-r,o на_погоплательщика - бенефициара налогового

расхода в базовtlм l,o111z,

LOj - объем IlзJIoI,oI]IlIx pacxo/IoB IIо соответствующему налогу (иному платежу) в
пользу j-го ttа:ttlI,оIIJIа,гсJIьIIIика - беrrефициара н€Lltогового расхода в базовом году.

Под базовыпц I,olrIoM понимается год, предшествующий году начала
осуществJIеIIия IlаJIоI,ового расхо/{а в пользу j-ao налогоплательщика
бенефициарi] I{al,|IoI,oIjoI,o pacxo/la, .ltибо шестой год, предшествующий отчетному



годУ сJIуI]ас, есJIи на_IIоI,овый расход осуществляется пользу
н€lJIогопЛатсJl1,1IlиКа - бсrrефиI{иара наJIоговОго расхода более б лет;

20. По ит,оt,а]\{ оIlсiIки резуJIьтативtIости формируется заключение:

О значиN,lосl.И BI(JIa/Ia IlалоI.овых расходов в достижение соответствующих
показателей ( и t l,,ц1.1ка,r,оров) ;

о налиLIии (отсутствии) бо-тlее результативных (менее затратных)
€tльтернатиI]tlых механизмов достижения поставленных целей и задач.

2l. ПО резу;rI),I,II,гам оIlсIIки эффективности соответствующих налоговых расходовкуратор IIaJ]oI,oBoI,() расхола формулирует общий вывод о степени их
эффективIlос,ги и рскомсIIлаllии о целесообр€вности их дальнейшего
осуществJIеItия.

ИспользУсN,{l)Iс llcXO/цIlLIe llаtllIыс, результаты оценки эффективности налоговых
расходов и рск()мс}I/lаI(ии IIо резуJrьтатам такой оценки представляются ежегодно
кураторами IIil"rI()I,oI]ыX расхолов в финансовый орган администрации города
Белогорск lje:tol,clpcкOl,o райоrrа РесlIублики Крым в срок до l0 августа текущего
финансовоI,о r,o/lal.

22. Peзy.ltt,t,i,lT,t,t оIlеIIки наJIоI,овыхZL. Гtr5YJll)lal'l l)l ()llсlIкИ наJIоI.овых расходоВ учитываются при оценке
эффективIlосl,и муIIиIIиIIаJIыlых tlрограмм в соответствии с Порядком разработки,
реzlлизации и оllсIlки эффект,ивности муниципальных программ муниципального
образования l,opo/lcкoe посеJIеIIие Белогорск Белогорского района Республики
Крым, утRсрж/{сIlIIым постаIIовлсI{ием администрации города Белогорск
БелогорскоI,о 1lайоttа I)ссtrуб-ltики Крым.

23. адмиIII,{с'I,раIцI,1rI I,оро/ца Белогорск Белогорского района Республики Крым
обобщает резуJll,,га'гl;I оцеIIКи и рекомендации по результатам оценки налоговых
расходов.

Результа,гr,I уlсазiitrtIой оIIеIIки учитываются при формировании основных
направлеllий бIо,цlttс:т,ttой, ttа"цоI,овой политики муниципального образования
городское [loceJIcttt,tc ljc.Ttol,opcк Бслогорского района Республики Крым в части
целесообразIIости сохранеIIия (уточ}Iения, отмены) соответствующих налоговых
расходов в очсре/lltом фиrrаIIсовом гОДу и плановом периоде.


